
Tab. 2: Relativerträge orthogonaler Sorten – LSV Winterraps 20131

Sorten

Artoga (H)
Avatar (H)

Relativertrag

106,8
102,3

Artoga (H)
Avatar (H)

Alabaster EU (H) 106,9 Alabaster EU (H)

Sorten
Adriana* (L) 93,7 Adriana* (L)

V1
Relativertrag

96,6
105,7
106,3
105,0

ES Alegria (L)
Genie* (H)
Marquis (H)
Midas (H)
NK Grandia EU (L)
NK Linus EU (H)
PR46W24/Müller24 EU (H)
PR46W26 EU (H)
PT 206 (H)

94,8
106,0

98,4
(104,3)
102,7
106,3
104,4
107,9
108,6

ES Alegria (L)
Genie* (H)
Marquis (H)
Midas (H)
NK Grandia EU (L)
NK Linus EU (H)
PR46W24/Müller24 EU (H)
PR46W26 EU (H)
PT 206 (H)

92,7
100,4

97,5
(105,0)
100,6
102,6
101,6
105,2
102,6

1 Auswertungszeitraum 2013: orthogonale Sorten, 5 Standorte; Anzahl Versuche 2013: 5;
* Verrechnungssorte; (H) = Hybride, (L) = Liniensorte; (Midas nur an 4 Standorten); kursiv = neue Sorten

V2

Primus (H)
Raptor (H)
Sherlock EU (L)
Sherpa (H)
Treffer (H)
Visby* (H)
Mittel VRS abs. (dt/ha) = 100

102,9
101,5

99,4
105,1
106,1
100,3

52,7

Primus (H)
Raptor (H)
Sherlock EU (L)
Sherpa (H)
Treffer (H)
Visby* (H)
Mittel VRS abs. (dt/ha) = 100

99,5
101,8
100,4
104,4

99,2
103,0

54,8


